Que la Dirección Provincial de Redeterminación de Precios de Obra Pública y la Dirección Provincial de Arquitectura
procedieron a actualizar el presupuesto oficial de la obra en tratamiento, el cual - al mes de agosto de 2025 - asciende a la
suma de pesos quince mil quinientos sesenta y cinco millones ochocientos cuarenta y nueve mil cuatrocientos noventa y
nueve con ochenta y dos centavos ($15.565.849.499,82);
Que obran informes técnicos de la Dirección Provincial de Arquitectura;
Que la Comisión Evaluadora de Ofertas se expidió recomendando adjudicar las referidas labores a la empresa
CONSTRUCCIONES LA PLATA S.A. (C.U.I.T N° 30-56520303-3) por la suma pesos diez mil cuatrocientos ochenta y ocho

[...]

(C.U.I.T N° 30-56520303-3) por la suma de pesos diez mil cuatrocientos ochenta y
ocho millones seiscientos setenta y dos mil trescientos noventa y nueve con sesenta y cuatro centavos
($10.488.672.399,64) para obra, a la que agregándole la suma de pesos ciento cuatro millones ochocientos ochenta y
seis mil setecientos veinticuatro ($104.886.724) para dirección e inspección, la suma de pesos trescientos catorce
millones seiscientos sesenta mil ciento setenta y uno con noventa y ocho centavos ($314.660.171,98) para la reserva
establecida en la Ley Nº 14.052, modificatoria del artículo 8º de la Ley Nº 6.021, y la suma de pesos ciento cuatro millones
ochocientos ochenta y seis mil setecientos veinticuatro ($104.886.724) para embellecimiento (artículo 3º Ley Nº 6.174),
hace un total de pesos once mil trece millones ciento seis mil diecinueve con sesenta y dos centavos ($11.013.106.019,62),
estableciéndose un plazo de ejecución de setecientos veinte (720) días corridos.
ARTÍCULO 3°. Dejar establecido que en el presente ejercicio se invertirá la suma de pesos cuatro mil setecientos setenta y
cuatro millones trescientos ochenta y seis mil seiscientos ochenta y cinco con treinta y seis centavos ($4.774.386.685,36)

[...]

centavos ($143.231.600,56) para la reserva establecida en la Ley Nº 14.052, modificatoria del artículo 8º de la Ley Nº 6.021
y la suma de pesos cuarenta y siete millones setecientos cuarenta y tres mil ochocientos sesenta y seis con ochenta y
cinco centavos ($47.743.866,85) para embellecimiento (artículo 3º Ley Nº 6.174) hace un total de cinco mil trece millones
ciento seis mil diecinueve con sesenta y dos centavos ($5.013.106.019,62).
ARTÍCULO 4°. Atender la suma mencionada en el artículo precedente con cargo a la siguiente imputación: Presupuesto
General Ejercicio 2026 - Ley N° 15.557 - ACT INT AAT - PR 8 - SP 1 - PY 13924 - OB 52 - IN 5 - PP 4 - PA 2 - SP 868 - FF
11 - M 1 - UG 868 - CTA.

[...]

Que mediante la RESO-2025-118-GDEBA-SSTAYLMIYSPGP, de fecha 19 de diciembre de 2025, se aprobó la
Comparación de Precios CP Nro. 2/2025 (BID) y se adjudicó a la firma LOGIA SOLUTION S.R.L. la totalidad del contrato
por la suma total de PESOS ARGENTINOS VEINTICUATRO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL
NOVECIENTOS VEINTICINCO CON VEINTE CENTAVOS ($24.878.925,20);
Que en el artículo 4° de la citada resolución se consignó la imputación presupuestaria correspondiente al ejercicio vigente
al momento del dictado del acto administrativo;
Que, no obstante ello, con posterioridad se produjo el cambio de ejercicio presupuestario, circunstancia que impidió el